


Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

* У * Э Э У
* * У Э У К

* * Э Э Э У К
* * Э Э Э У К
* У Э * * Э * У К
* У Э * * Э Э У К

* * Э
* * Э

* * К
* * К
* Э * * К
* Э * * * К

У * У * У У
* У * У У К

* * У Э У К
* * У Э У К
* У Э * Э * К
* У Э * * Э У К

* У У * Э
* У * У У Э

У * У К
* * У К
* У Э * * К
* У Э * * * К

П * Э * П П П П П Н
* П П * Э П П П П П П Н

П П * П П П П П П П Н
П * * П П П П П П П Н
П * П Э П П П П * П П *
П * П Э П П * П * * Н Н

К 8 4/61

*

8 5/6Каникулы 1 7 5/6

П

Г Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена

Производственная практика

1 2/6 

(8 дн)

2 3/6 

(15 дн)

1 

(6 дн)

 5/6 

(5 дн)

1 2/6 

(8 дн)

9 4/6

2 2/6 

(14 дн)

8 5/6

2 2/6 

(14 дн)

17 5/6 8 4/6

Нерабочие праздничные дни (не включая 

воскресенья)

1 3/6 

(9 дн)

1 

(6 дн)

2 3/6 

(15 дн)

1 3/6 

(9 дн)

Теоретическое обучение 18 1/6 16 3/6 34 4/6

Экзаменационные сессии  4/6 2 4/6 3 2/6

Учебная практика  4/6 2

= = = = == =VI

III

IV

V

=

Э

У

Н

== = == =

2 4/6

Научно-исслед. работа

1 2/6

1 2/6 1 2/6 2 4/6 1 2/6

= == == = = = = == =

16 5/61918 1/6 37 1/6

П

К У

Э К

Э КЭ

Э

У К К

== == = = = = === == = = = =

У У

=

ПП П П П П П Н Г К

= =

КЭ К К К К К К К

Г К

КК К КК

=== = = =

КК К К К К К

33 3/616 4/6

 4/6 2

5 2/64

17

1 2/6

1 2/6

II

1

1 3/6 

(9 дн)

9 4/6

Э К

I К

2
7
 -

 3

Календарный учебный график 

Октябрь Ноябрь Декабрь Январь Февраль Март Апрель

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

2
9
 -

 5

Сентябрь

К К К К К К К К

2 4/6

2 4/6

АвгустМай Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 5

ККК К К К КЭ У

Э

1 

(6 дн)

2 4/615

2  4/6

17 4/6 34 4/6

1 2/6

1 2/6

12 4/6

2

1 

(6 дн)

2 4/6

1

2

9

157 4/617 4/6

2 4/6 13 2/6

10 4/6

2 2

15 2/6

2

15 2/6

47

2

2 2/6 

(14 дн)

12 

(72 дн)

10

Курс 2 Курс 4

Всего Сем. 3 Сем. 4Сем. 2Сем. 1 Сем. 8

Курс 5

Всего

Курс 1

Всего Сем. 5 Сем. 6 Всего Сем. 7

Курс 3

Сводные данные

Сем. 9
Итого

Сем. A Всего



з.е.

1072 494 64 90 340 506 72 28

ТО: 16 

5/6 

Э: 1 1/3

1000 442 62 380 522 36 26

ТО: 16 

2/3 

Э: 2/3

2072 936 126 90 720 1028 108 54

ТО: 33 

1/2 

Э: 2

1 Б1.О.06 За 72 32 32 40 2 За 72 32 32 40 2

2 Б1.О.18 Эк 144 53 8 45 55 36 4 Эк 144 53 8 45 55 36 4

3 Б1.О.19 Эк 108 51 6 45 21 36 3 Эк 108 51 6 45 21 36 3

4 Б1.О.21 За 108 38 8 30 70 3 За 108 38 8 30 70 3 За(2) 216 76 16 60 140 6

5 Б1.О.23 За 72 34 4 30 38 2 За 72 34 4 30 38 2

6 Б1.О.25 За 72 40 8 32 32 2 За 72 40 8 32 32 2

7 Б1.О.26 За 144 74 10 64 70 4 ЗаО 144 74 10 64 70 4 За ЗаО 288 148 20 128 140 8

8 Б1.О.29 За 144 70 10 60 74 4 За 144 66 6 60 78 4 За(2) 288 136 16 120 152 8

9 Б1.О.30 За 144 70 10 60 74 4 За 144 70 10 60 74 4 За(2) 288 140 20 120 148 8

10 Б1.О.32 За 180 90 10 80 90 5 За 180 90 10 80 90 5

11 Б1.О.34 Эк 144 48 18 30 60 36 4 Эк 144 48 18 30 60 36 4

12 Б1.В.08 За 64 32 32 32 За 64 32 32 32 За(2) 128 64 64 64

13 Б1.В.ДВ.02.01 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

14 Б1.В.ДВ.02.02 За 72 24 24 48 2 За 72 24 24 48 2

(План) 72 48 24 2 1 1/3 216 144 72 6 4 288 192 96 8 5 1/3

Б2.О.02(У) ЗаО 72 48 24 2 1 1/3 ЗаО 72 48 24 2 1 1/3

Б2.О.03(У) ЗаО 216 144 72 6 4 ЗаО 216 144 72 6 4

1 7 5/6 8 5/6

Фармакогнозия

Фармацевтическая химия и анализ 

лекарственных средств

Иностранный язык

Патология

Биохимия

Фармакология

Первая помощь

Гигиена

Фармацевтическая технология аптечного 

изготовления

№ Индекс Наименование

Медицина катастроф

Управление и экономика фармации

Элективные дисциплины по физической 

культуре и спорту

Фармацевтическая логистика

Экономическая безопасность 

фармацевтических организаций

ДИСЦИПЛИНЫ (МОДУЛИ)

з.е.

Семестр 5

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб

Контроль

Семестр 6

Академических часов

з.е.Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль

Недель
Пр СР

Конт

роль

Недель Контроль Контроль Недель
Всего

Итого за курс

Академических часов

Всего
Кон 

такт.
Лек Лаб Пр СР

Конт

роль
Всего

Практика по оказанию первой помощи

Практика по фармакогнозии

ПРАКТИКИ

КАНИКУЛЫ


		2024-07-01T18:39:47+0300
	ФГБОУ ВО РязГМУ Минздрава России




