Министерство здравоохранения Российской Федерации

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего образования

«Рязанский государственный медицинский университет имени академика И.П. Павлова» Министерства здравоохранения Российской Федерации

Одобрено ученым советом

Факультет:

Протокол № 80 om " 21" Man 2084г.

фармацевтический

УЧЕБНЫЙ ПЛАН

"12" SURVEY 2021 2

УТВЕРЖИАЮ

Капинин Р.Е.

33.05.01

основной профессиональной образовательной программы высшего образования - программы специалитета по специальности 33.05.01 Фармация Направленность - Фармация

Квалифик	ация: Провизор	
Форма обу	учения: Очная	
Срок полу	чения образования: 5 лет	
	Типы задач профессиональной деятельности	
	фармацевтический	
	экспертно-аналитический	
	организационно-управленческий	

 Год начала подготовки (по учебному плану)
 2022

 Образовательный стандарт (ФГОС)
 № 219 от 27.03.2018

 СОГЛАСОВАНО
 /Урясьев О.М./

 Начальник учебно-методического управления
 /Камаева С.А./

 Начальник учебного управления
 Урясьев О.М./

 Доститутация
 /Травина Л.В./

Декан фармацевтического факультета

Календарный учебный график

Mec	(Сентяб	рь	2	(Октяб	рь	2		Ноя	брь			Дека	брь		-	Январ	Ъ	1	Фе	враль	, ,		Ma	арт		5	Апр	рель	ω		Ма	ій			Июн	ь	L	T	Июл	1ь	01		Авгу	/CT	٦
Числа	1 - 7	8 - 14	22 - 28	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 30	1 - 7			22 - 28				- 92			16 - 22		9 - 15	16 - 22	9	30 -	6 - 12	13 - 19 20 - 26	27 -	4 - 10	1	18 - 24	1	'		15 - 21	29 -		'		27 - 2			17 - 23	
Нед	1	2 3	3 4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17 1	8 19	20	21	22	23	24	25 26	5 27	28	29	30	31	32 3	33 34	35	36	37	38	39	40	41 4	12 43		4 45	46	47	48	49		51 5	
I									*							;	* * * * * * * * *	У	у У Э Э Э	К			*	*							*	*					*	3	// y	У К К К	К	К	К	К	К	к к	:
II									*							;	* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *		Э	К			*	*							*						*	(3) K	K	К	К	К	К	К	к к	
III									*							7	/ * / * * * * * * y	,	Э	К			*	*							*	*				Э Э Э	y y y y *	уу	/ У	У К К К	К	К	К	К	К	КК	
IV									*							\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\\	* / * / * * * * * y	У	Э	К	У	У	*	*							*						*	3	K		К	К	К	К	К	КК	:
V									*						П П П	П П	1 * 1 * * *		Э	К			3 * 3	П П П П		П	П	П		П П П П	П П П *	П П П П *	П	П	П П П	Н	H H H *	ГГ	- к	к	К	К	К	К	К	КК	
VI	=	= =	= =	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	=	= :	= =	=	=	=	=	=	= =	=	=	=	=	=	= :	= =	=	=	=	=	=	=	= :	= =	= =	= =	=	=	=	=	=	= =	

Сводные данные

			Курс 1			Курс 2			Курс 3			Курс 4			Курс 5		Итого
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	Сем. 5	Сем. 6	Всего	Сем. 7	Сем. 8	Всего	Сем. 9	Сем. А	Всего	иного
	Теоретическое обучение	18 1/6	16 3/6	34 4/6	18 1/6	19	37 1/6	16 5/6	16 4/6	33 3/6	17	17 4/6	34 4/6	15	2 4/6	17 4/6	157 4/6
Э	Экзаменационные сессии	4/6	2 4/6	3 2/6	1 2/6	1 2/6	2 4/6	1 2/6	4/6	2	1 2/6	1 2/6	2 4/6	2	4/6	2 4/6	13 2/6
У	Учебная практика	4/6	2	2 4/6				1 2/6	4	5 2/6	1 2/6	1 2/6	2 4/6				10 4/6
Н	Научно-исслед. работа														2	2	2
П	Производственная практика													2 4/6	12 4/6	15 2/6	15 2/6
Γ	Подготовка к сдаче и сдача гос. экзамена														2	2	2
К	Каникулы	1	7 5/6	8 5/6	1	8 4/6	9 4/6	1	7 5/6	8 5/6	1	8 4/6	9 4/6	1	9	10	47
*	Нерабочие праздничные дни (не включая воскресенья)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 3/6 (9 дн)	1 (6 дн)	2 3/6 (15 дн)	1 3/6 (9 дн)	5/6 (5 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	1 2/6 (8 дн)	1 (6 дн)	2 2/6 (14 дн)	12 (72 дн)

							Семе	стр 5									Семес	стр 6									Итого з	а курс				
					Α	кадем	ически	х часоі	3						Α	кадемі	ических	х часов	3							Академ	ически	х часоі	3		3.e.	,
Nº	Индекс	Наименование	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	3.e.	Недель	Контроль	Всего	Кон такт.	Лек	Лаб	Пр	СР	Конт роль	Всего	Недель
дис	сциплины (мод	(илир		1072	494	64	90	340	506	72	28	TO: 16 5/6 3: 1 1/3		1000	442	62		380	522	36	26	TO: 16 2/3 9: 2/3		2072	936	126	90	720	1028	108	54	TO: 33 1/2 3: 2
1	Б1.О.06	Иностранный язык	3a	72	32			32	40		2												За	72	32			32	40		2	
2	Б1.О.18	Патология	Эк	144	53	8	45		55	36	4												Эк	144	53	8	45		55	36	4	e.
3	Б1.О.19	Биохимия	Эк	108	51	6	45		21	36	3		_										Эк	108	51	6	45		21	36	3	
4	Б1.0.21	Фармакология	3a	108	38	8		30	70		3		3a	108	38	8		30	70		3		3a(2)	216	76	16		60	140	$\vdash \vdash \vdash$	6	
5	Б1.О.23	Первая помощь	За	72	34	4		30	38		2												За	72	34	4		30	38		2	
6	Б1.О.25	Гигиена	3a	72	40	8		32	32		2												За	72	40	8		32	32		2	•
7	Б1.О.26	Фармацевтическая технология аптечного изготовления	3a	144	74	10		64	70		4		3aO	144	74	10		64	70		4		3a 3aO	288	148	20		128	140		8	•
8	Б1.О.29	Фармакогнозия	3a	144	70	10		60	74		4		3a	144	66	6		60	78		4		3a(2)	288	136	16		120	152		8	
9	Б1.О.30	Фармацевтическая химия и анализ лекарственных средств	3a	144	70	10		60	74		4		3a	144	70	10		60	74		4		3a(2)	288	140	20		120	148		8	
10	Б1.О.32	Управление и экономика фармации											3a	180	90	10		80	90		5		За	180	90	10		80	90		5	
11	Б1.О.34	Медицина катастроф											Эк	144	48	18		30	60	36	4		Эк	144	48	18		30	60	36	4	ı
12	Б1.В.08	Элективные дисциплины по физической культуре и спорту	3a	64	32			32	32				3a	64	32			32	32				3a(2)	128	64			64	64			
13	Б1.В.ДВ.02.01	Фармацевтическая логистика											3a	72	24			24	48		2		3a	72	24			24	48		2	
14	Б1.В.ДВ.02.02	Экономическая безопасность фармацевтических организаций											За	72	24			24	48		2		За	72	24			24	48		2	
ПРА	ктики	(План)		72	48				24		2	1 1/3		216	144				72		6	4		288	192				96		8	5 1/3
	Б2.О.02(У)	Практика по оказанию первой помощи	3aO	72	48				24		2	1 1/3											3aO	72	48				24		2	1 1/3
	Б2.О.03(У)	Практика по фармакогнозии											3aO	216	144				72		6	4	3aO	216	144				72		6	4
КДН	икулы											1										7 5/6									$\overline{}$	8 5/6